各位

　　日頃は、沖縄オープンサラダカップにご参加・ご協力いただきまして誠に有り難うございます。

　　お陰様でサラダボウルは、昨年の12月24日に25周年を迎えることが出来ました。その記念すべき25周年を前に

サラダボウルは念願のシンセティックレーン（ブランズウィック社 アンビレーン）に生まれ変わりました。

同時にマスキング等場内の活性化をはかり、今年のサラダカップは第19回大会としてリニューアルされた新しい設備の

舞台で競い合っていただきたいと思います。従いまして、従来とは違ったボールのラインナップを揃えてお越し下さい。

　　今年も皆様とお会いできることを楽しみにしております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　サラダボウル

２０１７
沖縄オープンサラダカップの

ご 案 内

2017沖縄オープンサラダカップ　プロ案内用

◆ 主　催 （株）波之上産業
◆ 後　援 （株）沖縄タイムス社
◆ 協　賛 （株）ダイフクキュービカエーエムエフカンパニー

（予定） （株）サンブリッジ
（株）アメリカンボウリングサービス
（株）ハイスポーツ
（株）アークインターナショナル
（株）エクセノヤマミズ
沖縄コカ・コーラボトリング（株）
ＵＣＣ上島珈琲（株）
大塚ベバレジ（株）
オリオンビール（株）

◆ 協　力 ＪＰＢＡ沖縄

◆ 承　認 公益社団法人 日本プロボウリング協会　　※承認№２０１７－４７

◆ 主管運営 沖縄オープンサラダカップ実行委員会

◆ 期　日 本 大 会 ： 平成２９年５月１３日(土)・１４日(日)

◆ 会　場 サラダボウル　BW 50LANES
〒900-0037　沖縄県 那覇市 辻 3-4-1　　電話098-869-0204

◆ 参加資格 プロ：前年度優勝者・・・市川 佑一プロの交通費及び宿泊費(1泊分)は、主催者が負担する。
　　　 大会実行委員会の推薦プロ48名（MAX）
アマ：沖縄県内アマチュア予選会通過者及び県外プロボウラーとの同行アマチュア(人数制限あり)
　　　ボウリング愛好者のフリーエントリー制です。どなたでもご参加ください。
　　　但し、ジュニアボウラー（中学生以下）については所属センターの推薦を必要とし、
　　　マナーを含む公式戦競技のプレーが可能と判断される方に限ります。

◆ 参加料 アマ本大会　１２,０００円（キャンセルの場合の返却は致しません。）

◆ 競技内容 本大会 ■予選
　　 8ゲームを投球し、プロ上位24名・アマ上位48名を準決勝へ選出します。
■準決勝
　　 4ゲームを投球し、予選を併せた12ゲームトータルピンで、プロ・アマともに
　　 上位各8名を決勝ステップラダー(シュートアウト方式含む)へ選出します。
■決勝ステップラダー（シュートアウト方式含む）
　　 プロ・アマそれぞれ各１ゲームマッチによる8位～3位決定戦・優勝決定戦を行い、
　　 プロ・アマ別のチャンピオン、以下最終順位を決定します。

ＨＤＣＰ  以下の通りとします。

全年代 　※性別ハンディキャップのみと致します。
男性 0
女性 10

レーン移動　１ゲーム毎にレーン移動を行います。

◆ 表彰内容 プロ：優勝～第48位　（ 賞金総額　1,527千円 ）
※国の法令に従い、源泉徴収税１０％プラス、復興特別税０,２１％も加わることになります。
アマ：優勝～第10位　以下、5位毎の飛び賞　（すべて賞品）
※その他、全員に参加賞を進呈します。

◆ 大会実行委員会

◎ 大会会長 高田　恵喜（株式会社 波之上産業 代表取締役社長）

◎ 大会実行委員長 渡慶次達幸（株式会社 波之上産業 サラダボウル支配人）

◎ 大会競技委員長 渡久地政哉（株式会社 波之上産業 サラダボウル課長代理）

◎ 大会記録委員長 玉城　　亨（株式会社 波之上産業 サラダボウル副支配人）

◎ ﾄｰﾅﾒﾝﾄﾃﾞｨﾚｸﾀｰ 丸山　高史（JPBA沖縄）

◎ 大会競技委員 下地賀寿守（JPBA沖縄） 古堅　宗安（JPBA沖縄）

市川　佑一（JPBA沖縄） 高良　宏也（JPBA沖縄）

与那覇徹志（JPBA沖縄） 玉城　妙子（JPBA沖縄）

2 ページ

2017沖縄オープンサラダカップ　プロ案内用

◆ 大会日程 ▼第１日目　５月１３日（土）
8:00
| ジュニア大会受付　７２名

9:00
9:15
| 練習ボール　使用レーン№３～５０ （１-２）

9:30
| 競技４Ｇ

11:10
| 表彰式

11:30

12:30
| アマ予選第１シフト（前半）受付　７２名

13:10
13:30

| アマ予選第１シフト（前半）練習ボール　使用レーン№３～５０ （１-２）
13:45

| アマ予選第１シフト（前半）４Ｇ
15:15

14:20
| アマ予選第２シフト（前半）受付　７２名

15:00
15:30

| アマ予選第２シフト（前半）練習ボール　使用レーン№３～５０ （１-２）
15:45

| アマ予選第２シフト（前半）４Ｇ
17:15

16:00
| プロ受付（前夜祭・本大会レーン抽選、愛用品の回収、ミーティング）

16:30 プロ集合時間　４８名
16:35

| ※プロミーティング
16:50

17:00
17:30 前夜祭オープニングセレモニー |

| プロ公開練習(全レーン) |
| プロ登場 |
| プロ紹介 |

18:00 18:00
| 前夜祭練習ボール兼アマチュアとの交流タイム　使用レーン№３～５０（５-５）

18:30
| 前夜祭３Ｇ

22:00
| 成績発表＆表彰式（ボウリングセンター内にて実施）

22:30

前夜祭アマ受付　１９２名

3 ページ

2017沖縄オープンサラダカップ　プロ案内用

◆ 大会日程 ▼第２日目　５月１４日（日）
8:45
| プロ予選・アマ予選第２シフト（後半）受付　プロ４８名・アマ７２名

9:30
　※プロ集合９：００　プロミーティング ９：０５～９：１５

9:30
| プロ予選（前半）・アマ予選第２シフト（後半）練習ボール

9:45 ●使用レーン№３～５０ （２-３）
| プロ予選（前半）・アマ予選第２シフト（後半）４Ｇ

12:25

11:15
| アマ予選第１シフト（後半）受付　アマ７２名

12:00

12:35
| プロ予選（後半）・アマ予選第１シフト（後半）練習ボール

12:50 ●使用レーン№３～５０ （２-３）
| プロ予選（後半）・アマ予選第１シフト（後半）４Ｇ

15:30

15:50
| 予選成績発表 及び 開会式

16:10 ●プロ上位２４名・アマ上位４８名を準決勝へ選出します

16:20
| 準決勝　練習ボール　●使用レーン№３～５０（１-２）

16:30
| 準決勝４Ｇ

17:50

18:00
| 準決勝成績発表→決勝ステップラダー受付

18:10 ●プロ上位８名・アマ上位８名を決勝テップラダー(シュートアウト方式含む)へ選出

18:10
| 決勝ステップラダー選手ミーティング

18:20
| 決勝ステップラダー練習ボール（最初の５分間：１位～４位 後半の５分間：５位～８位）

18:30
| プロ・アマ第５位進出者決定戦（２-２） ●使用レーン アマ№１１-１２・プロ№１５-１６

19:00
| 決勝ステップラダー　第２位進出者決定戦　練習ボール５分間

19:05
| プロ・アマ第２位進出者決定戦（２-２） ●使用レーン アマ№１１-１２・プロ№１５-１６

19:35
| アマ優勝決定戦　練習ボール　両者６球

19:45
| アマ優勝決定戦(１-１)●使用レーン　№１７-１８

20:00 8
| アマ優勝インタビュー 7

20:05 6
| プロ優勝決定戦　練習ボール　両者６球 5

20:15 4
| プロ優勝決定戦(１-１)●使用レーン　№１７-１８ 3

20:30 2
| プロ優勝インタビュー 1

20:35

20:35
| 表彰式 ●使用レーン　№ １-３０

20:45

《　決　勝　》

4 ページ

2017沖縄オープンサラダカップ　プロ案内用

◆ 期　日 平成２９年５月１３日（土）

◆ 会　場 サラダボウル　BW 50LANES
〒900-0037　沖縄県 那覇市 辻 3-4-1　　電話098-869-0204

◆ 参加資格 アマ：小学生～高校生及び同年齢者で、ボウリング愛好者のフリーエントリーです。
　　　 但し、大会参加において必ず保護者の承諾を必要とします。

◆ 参加料 ２，０００円（キャンセルの場合の返却は致しません。）

◆ 競技内容 ■４ゲームを投球し、ハンディキャップトータルピンにて順位を決定します。

ＨＤＣＰ 全年代 　　　※性別ハンディキャップのみと致します。
男子 0
女子 10

※レーン移動　　１ゲーム毎にレーン移動を行います。

◆ 表彰内容 総合： 優勝～第３位　以下１０位毎に飛び賞
年代別： 小学校低学年の部 １～３年生

小学校高学年の部 ４～６年生
中学生の部
高校生の部 ※その他、全員に参加賞を進呈します。

サラダカップ
ジュニア大会

5 ページ